



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a secretária municipal da educação do município de Crateús/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente os conferidos pelo Art. 43 Inciso VI da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores vêm **HOMOLOGAR** o mesmo para que surta os devidos efeitos legais e **ADJUDICAR**, o processo licitatório na modalidade: **CHAMADA PÚBLICA N.º 001/2023 SEDUC**, que trata da **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE CRATEÚS - CE**. Conforme especificações constantes no edital, **ADJUDICA** o mesmo para que surta os devidos efeitos legais e **HOMOLOGA** o seu objeto ao respectivo vencedor, a saber:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	VALOR UNIDADE	COOPERATIVAS - FORMAL		TULIO SAVIO GOMES PEREIRA DA SILVA		JORGE ANTONIO TELES GOMES		OLIVALDO DA SILVA		GONSALO TELES FERREIRA GOMES		DOMINGOS MOREIRA DE MELO FILHO		VALOR TOTAL GERAL
				COOPERAGRI	COAC	QNTD	VALOR TOTAL	QNTD	VALOR TOTAL	QNTD	VALOR TOTAL	QNTD	VALOR TOTAL	QNTD	VALOR TOTAL	
1	59290-POLPA DE FRUTA GOIABA (POLPA DE FRUTA (GOIABA) CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, ACONDICIONADA S EM SACOS PLÁSTICOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. PESO 1 KG)	QUIL O	R\$ 13,16	450	R\$ 5.922,00	5714	R\$ 75.196,24	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	R\$ 81.118,24
2	61239-GOMA DE (FÊCULA DE MANDIOCA, EM PACOTES DE 01 KG. COM DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO.)	QUIL O	R\$ 8,90	1685	R\$ 14.996,50	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	R\$ 14.996,50
3	61266-CHEIRO VERDE (PAR DE CEBOLINHA E COENTRO VERDE (PAR DE CEBOLINHA E COENTRO) - ESPECIFICAÇÃO:	QUIL O	R\$ 16,50	910	R\$ 15.015,00	559	R\$ 9.223,50	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	300	R\$ 4.950,00	0	R\$ 0,00	R\$ 29.188,50



Carla



P R E F E I T U R A D E
CRATEÚS
Fazendo Mais Por Você



<p>CHEIRO VERDE MACO (PAR DE CEBOLINHA E SALSA), TAMANHO MÉDIO, FRESCA, COM FOLHAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; LIMPA, LAVADA OU ESCOVADA, LIVRE DE PARASITAS, LARVAS CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGÂNICO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO CADA MAÇO - PESO DE 1KG)</p>	<p>61267-TOMATE- (TOMATE ESPECIFICAÇÃO: TOMATE, FRUTO FRESCO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICA S ÍNTEGRAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE; FRESCO, LIMPO, COLORAÇÃO UNIFORME; APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA</p>	<p>QUIL 0</p>	<p>R\$ 9,58 2610</p>	<p>R\$ 25.003,80</p>	<p>5575</p>	<p>R\$ 53.408,50</p>	<p>0</p>	<p>R\$ 0,00</p>	<p>0</p>	<p>R\$ 0,00</p>	<p>0</p>	<p>R\$ 0,00</p>	<p>0</p>	<p>R\$ 78.412,30</p>
---	--	-------------------	----------------------	----------------------	-------------	----------------------	----------	-----------------	----------	-----------------	----------	-----------------	----------	----------------------



leer



SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO; DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGÂNICO. SACOS PLÁSTICOS CONTENDO DE 1 KG)	QUIL O	R\$ 15,63	R\$ 380	R\$ 5.939,40	R\$ 3942	R\$ 61.613,46	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	R\$ 67.552,86
61268-POLPA DE FRUTA (ACEROLA)- (POLPA DE FRUTA (ACEROLA) - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. PESO DE 1 KG.)																	
5																	
61271-MAMAO FORMOSA (MAMAO																	
6																	



luc



ESPECIFICAÇÃO:	QUIL	R\$ 5.53	2712	R\$	1453	R\$	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	600	R\$	0	R\$ 0,00	400	R\$ 2.212,00	R\$ 28.562,45
FORMOSA ESPECIFICAÇÃO: MAMÃO FORMOSA, FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICA S E AS ÍNTEGRDE PRIMEIRA QUALIDADE; FRESCO, DE VEZ (POR AMADURECER), LIMPO, COLORAÇÃO UNIFORME, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO; AROMA, COR E SABOR TÍPICOS DA ESPÉCIE; ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS CORPOS ESTRANHOS E ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. EM EMBALAGENS DE 1 KG.)	7	61272-BATATA															



lees



DOCE - (BATATA DOCE)	0	14.997,36	8.035,09	3.318,00					
ESPECIFICAÇÃO: BATATA DOCE, TUBÉRCULO NO ESTADO IN NATURA, GENUÍNAS, SÁS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LAVADO OU ESCOVADO, COLORAÇÃO UNIFORME; DE ISENTOS SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS À ADERIDOS CASCA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, EMBALAGEM: SACOS DE NYLON, CONTENDO 1 KG.)									
61273-									
BETERRABA (BETERRABA ESPECIFICAÇÃO: BETERRABA, TUBÉRCULO NO ESTADO IN NATURA, GENUÍNAS, SÁS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LAVADO OU ESCOVADO, COLORAÇÃO UNIFORME; DE ISENTOS SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E	QUIL 0	R\$ 3.180	R\$ 3.900	R\$ 20.002,20	R\$ 24.531,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 44.533,20



lee



9	CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À CASCA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, EMBALAGEM: SACOS DE NYLON, CONTENDO 1 KG)	61274-BANANA PRATA - (BANANA PRATA ESPECIFICAÇÃO: BANANA PRATA	QUIL O	R\$ 6,52	4602	R\$ 30.005,04	5001	R\$ 32.606,52	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	R\$ 62.611,56
10	DESENVOLVIDO, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E	61276-MELANCIA FRESCA (MELANCIA FRESCA - FRUTOS COM 70 A 80% DE MATURACÃO CLIMATIZADA, COM ASPECTO, COR E CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM	QUIL O	R\$ 3,41	4398	R\$ 14.997,18	2040	R\$ 6.956,40	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	R\$ 21.953,58



Dee



TRANSPORTE, DE COLHEITA RECENTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DEVENDO SER PRIORITARIAMENTE ORGÂNICOS E/OU AGROECOLÓGICO S. PESO 1 KG.)	R\$ 13,20	R\$ 450	R\$ 5.940,00	3250	R\$ 42.900,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	R\$ 48.840,00
11 62403-POLPA DE FRUTA(CAJU)- (POLPA DE FRUTA (CAJU)- CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, ACONDICIONADA S EM SACOS PLASTICOS, CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO06 MESES.PESO DE 1KG)	QUIL O	0	R\$ 15.001,80	1400	R\$ 9.240,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 2.640,00	400	R\$ 2.640,00	0	R\$ 2.640,00	R\$ 33.481,80
12 62404- MACAXEIRA DE (MACAXEIRA DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MEDIO ADQUIRIDA A GRANNEL, EM QUILO (KG), TRANSPORTADOS EM MONOBLOCOS PLASTICOS PRESTADO)	QUIL O	0	R\$ 20.004,48	2553	R\$ 14.705,28	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	R\$ 34.709,76
13 62405-MANGA (COITE, ESPADA OU ROSA) - (MANGA COITE ESPADA OU ROSA COM ASPECTO GLOBOSO MISTA VERDES COR MADURAS COR PROPRIA COM POLPA FIRME E	QUIL O	0	R\$ 20.004,48	2553	R\$ 14.705,28	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	R\$ 34.709,76



lew



16	<p>66307-POLPA DE FRUTA CAJÁ** (CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, ACONDICIONADA PLÁSTICOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. PESO DE 1 KG.)</p>	QUIL 0	R\$ 15,07	0	R\$ 0,00	3671	R\$ 55.321,97	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	R\$ 55.321,97	
17	<p>66309-MEL EM SACHÊ (MEL IN NATURA, COM UMIDADE MÁXIMA DE 20G/100G E SEM INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO. APRESENTAÇÃO EM SACHÊS DE 5G.)</p>	QUIL 0	R\$ 37,04	0	R\$ 0,00	800	R\$ 29.632,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	86	R\$ 3.185,44	0	R\$ 0,00	0	R\$ 32.817,44
18	<p>66310-ABOBORA/JERIM UM CABOCLO (ABÓBORA JERIMUM CABOCLO ABÓBORA JERIMUM, FORMATO GLOBAL ACHATADO, CASCA RUGOSA DE COR VERDE ESCURO E SEM BRILHO, POLPA AMARELO INTENSO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN</p>	QUIL 0	R\$ 5,96	1000	R\$ 5.960,00	800	R\$ 4.768,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 10.728,00



leu



<p>NATURA, FRESCA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. PESO DE 1KG.)</p>			R\$ 22,08	450	R\$ 9.936,00	2000	R\$ 44.160,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	R\$ 54.096,00
<p>68191-BOLO. DE (SABORES DE LARANJA, BATATA, MILHO OU MACAXEIRA E REDONDO. AO PONTO E EMBALADOS COM FILME PLÁSTICO. PESO 1KG. COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.)</p>			R\$ 7,45	2297	R\$ 17.112,65	3900	R\$ 29.055,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	R\$ 46.167,65



deu



<p>SER ISENTA DE CARTILAGENS. EMBALAGEM A VACUO. EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, FLEXÍVEL E RESISTENTE, QUE GARANTA INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. EM PACOTES DE 1KG. NA EMBALAGEM DEVEM CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM.)</p>	<p>70919-CARNE BOVINA MOÍDA (MÚSCULO) * (CARNE BOVINA MOÍDA (MÚSCULO) RESFRIADA COM NO MÁXIMO 3% DE ÁGUA, 10% DE GORDURA E 3% APONEVROSES, CHEIRO, SABOR E COR PRÓPRIOS SEM MANCHAS ESVERDEADAS, COM AUSÊNCIA DE PARASITAS E LARVAS, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS. EMBALAGEM SACO PLÁSTICO</p>	<p>QUIL O</p>	<p>R\$ 34,93</p>	<p>5176</p>	<p>R\$ 180.797,68</p>	<p>4220</p>	<p>R\$ 147.404,60</p>	<p>300</p>	<p>R\$ 10.479,00</p>	<p>350</p>	<p>R\$ 12.225,50</p>	<p>0</p>	<p>R\$ 0,00</p>	<p>100</p>	<p>R\$ 3.493,00</p>	<p>0</p>	<p>R\$ 0,00</p>	<p>R\$ 354.399,78</p>
---	---	---------------	------------------	-------------	-----------------------	-------------	-----------------------	------------	----------------------	------------	----------------------	----------	-----------------	------------	---------------------	----------	-----------------	-----------------------



leu



<p>TRANSPARENTE, FLEXÍVEL E RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. ACONDICIONADOS EM PACOTES DE 1 KG. NÃO DEVEM CONSTAR DE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM.</p>		R\$ 29,67	1690	R\$ 50.142,30	1400	R\$ 41.538,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	400	R\$ 11.868,00	R\$ 103.548,34
<p>70920-CARNE DE CARNEIRO. (CARNE DE CARNEIRO - DE 1ª QUALIDADE, NATURAL OU RESFRIADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO DO ALIMENTO, SEM PELE, TEXTURA LISA, MACIA, COLORAÇÃO ROSA-AVERMELHADA DE CONSISTÊNCIA FIRME E COM POUCA GORDURA, LIVRE DE MICROORGANISMOS CAUSADORES DE DANOS À SAÚDE DO CONSUMIDOR, EMBALAGEM ATÓXICA EM FILME DE PVC</p>													



leer



TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL E RESISTENTE. NA EMBALAGEM DEVEM CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM.)	70921-CARNE DE CAPRINO. DE *(CARNE DE CAPRINO - DE 1ª QUALIDADE, NATURAL OU RESFRIADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO DO ALIMENTO, SEM PELE, TEXTURA LISA, MACIA, COLORAÇÃO ROSA-AVERMELHADA	R\$ 29,00	1410	R\$ 40.890,00	1400	R\$ 40.600,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	R\$ 81.490,00
---	--	-----------	------	---------------	------	---------------	---	----------	---	----------	---------------



lee

26	SIE OU SIM.) 70923-CARNE DE SUINO. * (CARNE DE SUÍNO - DE 1ª QUALIDADE, NATURAL OU RESFRIADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO DO ALIMENTO, SEM PELE, TEXTURA LISA, MACIA E DE CONSISTÊNCIA FIRME, LIVRE DE MICROORGANISMOS CAUSADORES DE DANOS À SAÚDE DO CONSUMIDOR, EMBALAGEM ATÓXICA EM FILME DE PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL E RESISTENTE. NA EMBALAGEM DEVEM CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM.)	QUIL O	R\$ 25,68	2300	R\$ 59.064,00	2040	R\$ 52.387,20	200	R\$ 5.136,00	150	R\$ 3.852,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	R\$ 120.439,24
27	70924-FRANGO TIPO CAPIRA. * (FRANGO TIPO CAPIRA NATURAL OU RESFRIADO, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO.	QUIL O	R\$ 23,30	3900	R\$ 90.870,00	1778	R\$ 41.427,40	0	R\$ 0,00	300	R\$ 6.990,00	500	R\$ 11.650,00	0	R\$ 0,00	200	R\$ 4.660,00	R\$ 155.597,44



leu

SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, FLEXÍVEL E RESISTENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. NA EMBALAGEM DEVEM CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIF OU SIM.)	R\$ 839.998,43	R\$ 993.372,53	R\$ 15.615,00	R\$ 37.002,50	R\$ 38.238,44	R\$ 29.663,00	R\$ 32.365,50	R\$ 1.986.255,40
VALOR TOTAL								

Ao Setor competente para as providências cabíveis.
 Notifique-se o licitante vencedor (a) para assinatura do instrumento contratual no prazo indicado no Instrumento Convocatório.
 Ciência aos interessados.
 Publique-se.
 Atenciosamente,

Crateús/CE, 23 de maio de 2023.

Luiza Aurelia Costa dos Santos Feixeira
 Secretária Municipal da Educação



EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Em cumprimento à Homologação procedida pela Secretária Municipal da Educação de Crateús - CE, faz publicar o extrato de Homologação do Processo de **CHAMADA PÚBLICA N.º 001/2023 SEDUC**, a seguir:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE CRATEÚS - CE.

FAVORECIDAS:

01 - COOPERAGRI - COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DOS SERTÕES DE CRATEÚS, CNPJ: 33.189.459/0001-34, classificada em 1º lugar com um valor global de **R\$ 839.998,43** (oitocentos e trinta e nove mil novecentos e noventa e oito reais e quarenta e três centavos).

02 - COOPERATIVA DOS ASSENTADOS DE CRATEUS - COAC, CNPJ: 49.423.655/0001-61, classificada em 2º lugar com um valor global de **R\$ 993.372,53** (novecentos e noventa e três mil trezentos e setenta e dois reais e cinquenta e três centavos).


03 - AGRICULTORAS E AGRICULTORES FAMILIARES DE CRATEUS - CE, CPF: 069.592.223-89, classificado em 3º lugar com um valor global de **R\$ 152.884,44** (cento e cinquenta e dois mil oitocentos e oitenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos).

Totalizando um valor global de **R\$ 1.986.255,40** (um milhão novecentos e oitenta e seis mil duzentos e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos).

Atendidas todas as exigências editalícias.

Homologo a licitação na forma da Lei

Crateús - CE, 23 de Maio de 2023.


Luiza Aurelia Costa dos Santos Teixeira
Secretária Municipal da Educação

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DE EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi publicado no dia 23 de Maio de 2023 através de afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Aviso) o extrato de Homologação do processo de CHAMADA PÚBLICA N.º 001/2023 SEDUC que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE CRATEÚS - CE.

Crateús - CE, 23 de Maio de 2023.


Luiza Aurelia Costa dos Santos Teixeira
Secretária Municipal da Educação